EN SESION CONVOCADA PARA EL DIA QUINCE (15) DE ABRIL DE DOS MIL QUINCE
(2015) A LAS OCHO DE LA MANANA (08:00 A. M.), LAS SUBSECCIONES “A” Y “B” DE LA
SECCION SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERA A DISCUSION LOS
SIGUIENTES PROYECTOS CONSTITUCIONALES:

AC-14-01795

AC-15-00021

AC-15-00032

AC-15-00122

AC-15-00351

AC-15-00387

AC-15-00527

AC-15-00536

AC-15-00560

AC-14-00835

AC-14-01386

AC-14-00577

AC-14-00666

SUBSECCION "A"

DR. GUSTAVO EDUARDO GOMEZ ARANGUREN

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-15-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-17-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-15-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-15-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-15-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-15-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-15-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-15-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-15-15)

ACCION DE TUTELA
(INCI. DESACATO)

FALLOS
EDINSON ROLANDO GONZALEZ BUSTAMANTE
MARIA EULADIS VELANDIA ROSERO
GLORIA IRENE MEDINA HERRERA
ALFONSO PRIETO RODRIGUEZ

ELSA CECILIA ZAMBRANO DE ANGARITA
JOSE ANTONIO VILLADIEGO BARRETO

BELFRIS ALEXANDER BUELVAS PITRE
OSCAR ALEJANDRO BALZA CASTELLANOS

ERMINSON GARCIA HERNANDEZ

AUTOS

CARMELA RAMIREZ ARBOLEDA

SUBSECCION "B"

DR. GERARDO ARENAS MONSALVE

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-17-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-17-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-17-15)

FALLOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL PARAFISCALES DE LA PROTECCION
SOCIAL UGPP

AURA GILMA BUITRON GOMEZ

ZONIA NOHEMI HERNANDEZ GAMBOA



AC-14-01008

AC-14-04132

AC-15-00004

AC-15-00018

AC-15-00131

AC-15-00219

AC-15-00220

AC-15-00585

AC-15-01131

AC-14-02180

AC-14-04342

AC-15-00005

AC-15-00015

AC-15-00040

AC-15-00385

AC-15-00553

AC-14-01279

AC-14-01804

AC-15-00068

AC-15-00432

AC-15-00451

AC-15-00483

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-17-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-16-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-17-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-19-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-17-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-17-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-17-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-17-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-17-15)
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YANETH ESTHER CORTES DIAZ

INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI
EDINSON GALBAN GUTIERREZ Y OTROS

RAMIRO CARRERNO ARDILA

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL PARAFISCALES DE LA PROTECCION
SOCIAL UGPP ]

MARYURI ROCHA CANON

LUCILA OLAYA DE RODRIGUEZ

SANTANDER VILLAREAL COGOLLO

CRISTIAN DAVID ARROYAVE RAMIREZ

DRA. SANDRA LISSET IBARRA VELEZ

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-20-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-15-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-15-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-20-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-20-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-16-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-21-15)

FALLOS
RAFAEL EMILIO REYES URRUTIA
DORA MURILLO ARIAS
JAIRO DE JESUS RESTREPO ESPINOSA
SIMON ANDRES GARCIA MEJIA
NACION - DEFENSORIA DEL PUEBLO REGIONAL DEL
CASANARE AGENTE OFICIOSO MARIA ANTONIA

MARTINEZ ROJAS )
JULIO CESAR ENCISO PEREZ

GLORIA MERCEDES ROMERO OSUNA

DR. ALFONSO VARGAS RINCON (E)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-28-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-05-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-28-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-28-15)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-22-15)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. ABR-22-15)

FALLOS
ELVIA LUZ BASTIDAS GARCIA
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER
JOSE JAIME PADILLA OLIVELLA
JUAN PABLO MONDRAGON PARDO

LUZ AMPARO ROSARIO OSORIO

FRANCISCO ANTONIO MERCADO BORJA
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AUTOS

AC-14-00302 ACCION DE TUTELA  HERNANDO DUQUE VELEZ
(INCI. DESACATO)

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, QUINCE (15) DE ABRIL DE DOS MIL QUINCE (2015).

EL PRESIDENTE,
GERARDO ARENAS MONSALVE

EL SECRETARIO,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM



