

GONSTIO DE ESTADO SALA DE LO GONTENCIOSO ADMINISTRATIVO SECCION SECUNDA

EN SESIÓN CONVOCADA PARA EL DÍA QUINCE (15) DE ABRIL DE DOS MIL QUINCE (2015) A LAS OCHO DE LA MAÑANA (08:00 A. M.), LAS <u>SUBSECCIÓNES "A" Y "B"</u> DE LA SECCIÓN SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERÁ A DISCUSIÓN LOS SIGUIENTES PROYECTOS CONSTITUCIONALES:

SUBSECCIÓN "A"

DR. GUSTAVO EDUARDO GÓMEZ ARANGUREN FALLOS

AC-14-01795	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-15-15)	EDINSON ROLANDO GONZÁLEZ BUSTAMANTE
AC-15-00021	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-17-15)	MARÍA EULADIS VELANDIA ROSERO
AC-15-00032	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-15-15)	GLORIA IRENE MEDINA HERRERA
AC-15-00122	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-15-15)	ALFONSO PRIETO RODRÍGUEZ
AC-15-00351	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-15-15)	ELSA CECILIA ZAMBRANO DE ANGARITA
AC-15-00387	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-15-15)	JOSÉ ANTONIO VILLADIEGO BARRETO
AC-15-00527	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-15-15)	BELFRIS ALEXANDER BUELVAS PITRE
AC-15-00536	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-15-15)	ÓSCAR ALEJANDRO BALZA CASTELLANOS
AC-15-00560	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-15-15)	ERMINSON GARCÍA HERNÁNDEZ
		AUTOS
AC-14-00835	ACCIÓN DE TUTELA (INCI. DESACATO)	CARMELA RAMIREZ ARBOLEDA
		0.1.00000000000000000000000000000000000

SUBSECCIÓN "B"

DR. GERARDO ARENAS MONSALVE FALLOS

AC-14-01386	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-17-15)	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL UGPP
AC-14-00577	ACCIÓN DE TUTELA	AURA GILMA BUITRON GOMEZ
AC-14-00666	(F. DE V. ABR-17-15) ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-17-15)	ZONIA NOHEMI HERNÁNDEZ GAMBOA



AC-14-01008	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-17-15)	YANETH ESTHER CORTÉS DÍAZ
AC-14-04132	ÀCCIÓN DE TUTELÁ (F. DE V. ABR-16-15)	INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI
AC-15-00004	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-17-15)	EDINSON GALBÁN GUTIÉRREZ Y OTROS
AC-15-00018	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-19-15)	RAMIRO CARREÑO ARDILA
AC-15-00131	ÀCCIÓN DE TUTELÁ (F. DE V. ABR-17-15)	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL UGPP
AC-15-00219	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-17-15)	MARYURI ROCHA CAÑON
AC-15-00220	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-17-15)	LUCILA OLAYA DE RODRÍGUEZ
AC-15-00585	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-17-15)	SANTANDER VILLAREAL COGOLLO
AC-15-01131	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-17-15)	CRISTIAN DAVID ARROYAVE RAMÍREZ

DRA. SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ FALLOS

AC-14-02180	ACCION DE TUTELA	RAFAEL EMILIO REYES URRUTIA
	(F. DE V. ABR-20-15)	
AC-14-04342	ACCIÓN DE TUTELA	DORA MURILLO ARIAS
	(F. DE V. ABR-15-15)	,
AC-15-00005	ACCIÓN DE TUTELA	JAIRO DE JESÚS RESTREPO ESPINOSA
	(F. DE V. ABR-15-15)	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
AC-15-00015	ACCIÓN DE TUTELA	SIMÓN ANDRÉS GARCÍA MEJÍA
	(F. DE V. ABR-20-15)	
AC-15-00040	ACCIÓN DE TUTELA	NACIÓN - DEFENSORÍA DEL PUEBLO REGIONAL DEL
	(F. DE V. ABR-20-15)	CASANARE AGENTE OFICIOSO MARÍA ANTONIA
		MARTÍNEZ ROJAS
AC-15-00385	ACCIÓN DE TUTELA	JULIO CÉSAR ENCISO PÉREZ
	(F. DE V. ABR-16-15)	
AC-15-00553	ACCIÓN DE TUTELA	GLORIA MERCEDES ROMERO OSUNA
	(F. DE V. ABR-21-15)	

DR. ALFONSO VARGAS RINCÓN (E) FALLOS

ACCIÓN DE TUTELA	ELVIA LUZ BASTIDAS GARCÍA
ACCIÓN DE TUTELA	DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER
(F. DE V. MAY-05-15)	
ACCIÓN DE TUTELA	JOSÉ JAIME PADILLA OLIVELLA
(F. DE V. ABR-28-15)	
ACCIÓN DE TUTELA	JUAN PABLO MONDRAGÓN PARDO
(F. DE V. ABR-28-15)	
ACCIÓN DE TUTELA	LUZ AMPARO ROSARIO OSORIO
(F. DE V. ABR-22-15)	
ACCIÓN DE TUTELA	FRANCISCO ANTONIO MERCADO BORJA
	(F. DE V. ABR-28-15) ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-05-15) ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-28-15) ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. ABR-28-15) ACCIÓN DE TUTELA



AUTOS

AC-14-00302 ACCIÓN DE TUTEL (INCI. DESACATO)

ACCIÓN DE TUTELA HERNANDO DUQUE VÉLEZ

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, QUINCE (15) DE ABRIL DE DOS MIL QUINCE (2015).

EL PRESIDENTE,

GERARDO ARENAS MONSALVE

EL SECRETARIO,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM